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2 Tull- och skattefrihet m.m. för anläggning vid rikets 
gräns 
 
 
[2051] Kf (1968:226) om rätt för Konungen att medge tull- och 
skattefrihet m.m. för anläggning som uppföres vid rikets gräns 
 
Kungl. Maj:t har, i överensstämmelse med riksdagens beslut, funnit gott förordna som 
följer. 
 Konungen får medge frihet från tull och skatt eller annan avgift till Tullverket på 
grund av införsel för material, maskiner och andra hjälpmedel samt driv- och 
smörjmedel och elektrisk kraft, som användes vid uppförande, underhåll och drift av 
sådan allmän anläggning vid rikets gräns som är gemensam med annat nordiskt land, 
samt från skatt för tjänster vid uppförande, underhåll och drift av sådan anläggning. 
 
 
Kk (1972:116) om tull- och skattefrihet vid uppförande och 
underhåll av vissa stängsel för renar 
 
Kungl. Maj:t har, med stöd av förordningen (1968:226) om rätt för Konungen att medge 
tull- och skattefrihet m.m. för anläggning som uppföres vid rikets gräns [2051], funnit 
gott förordna som följer. 
 
1 § 
[2061] Artikel 6 andra—fjärde styckena i protokollet den 13 december 1971 (SÖ 
1972:21) [2064] mellan Sverige och Norge om uppförande och underhåll av renstängsel 
utmed vissa delar av riksgränsen (Jämtlands län och Nord-Tröndelag och Sör-Tröndelag 
fylker)   ⎯   ⎯   ⎯  skall lända till efterrättelse för Sveriges del. 
 Artikel 6 andra—fjärde styckena i protokollet den 13 december 1971 [2064] skall 
tillämpas även i fråga om vara som är avsedd att användas för underhåll av renstängsel 
enligt protokollet. 
 Lydelsen av protokollet den 13 december 1971 framgår av bilaga [2064] till denna 
kungörelse   ⎯   ⎯   ⎯  . 
 
2 §  
[2062] I fråga om införsel av vara som skall användas för arbete som avses i protokollen 
äger Tullverket utfärda tillämpningsföreskrifter. Förordning (1999:481). 
 
[2063] Denna kungörelse träder i kraft den 1 maj 1972 och gäller så länge protokollet 
den 13 december 1971 [2064] respektive protokollet den 9 februari 1972 är i kraft eller 
eljest tillämpas. 
 



[2064] Skatter m.m. 
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 Bilaga 
 
[2064] Protokoll 13 december 1971 (SÖ 1972:21) mellan Sverige och Norge om 
uppförande och underhåll av renstängsel utmed vissa delar av riksgränsen (Jämtlands 
län och Nord-Tröndelag och Sör-Tröndelag fylker)  
 
Artikel 1 
För att hindra renar från att överskrida riksgränsen under barmarkstid skall renstängsel uppföras 
på följande sträckor: 
 a) Från Vauldalen till Våndsjön mellan punkterna A, B, C, D och E enligt bilaga 1 samt 
kartbilagorna 3 och 4 till detta protokoll och i enlighet med den gränslinje som anges i protokoll 
från en den 13 juni 1968 företagen gemensam rekognoscering. 
 b) Från sjön Torrön till Åbo tullstation mellan punkterna F, G och H enligt bilaga 1 samt 
kartbilaga 2 till detta protokoll. Stängselsträckningen skall fastställas i detalj vid gemensam 
rekognoscering utförd av företrädare för vederbörande myndighet i Sverige och Norge efter 
hörande av renägarna i berörda lappbyar och renbetesdistrikt. 
 c) Från Hyddsjön till riksröse 150 mellan punkterna J, K och L enligt bilaga 1 samt kartbilaga 
3 till detta protokoll. Stängselsträckningen som är avsedd att i huvudsak följa befintligt äldre 
renstängsel, skall fastställas i detalj vid gemensam rekognoscering utförd av företrädare för 
vederbörande myndighet i Sverige och Norge efter hörande av renägarna i berörda lappbyar och 
renbetesdistrikt. 
 
Anm. Bilaga 1 samt kartbilagorna har inte tagits in i handboken. 
 
Artikel 2 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
Artikel 6 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 I fråga om vara, som är avsedd att användas för arbeten, som anges under artikel 1, utgår tull 
och skatt enligt vad som gäller vid försäljning, uthyrning eller ianspråktagande i eller införsel till 
den avtalsslutande stat, i vilken den som utför arbetet tillverkat, köpt eller hyrt varan eller fått den 
förtullad. I följd härav får sådan vara tull- och skattefritt föras över från den ena staten till den 
andra under förutsättning att överföringen sker av den som utför arbetet eller för hans räkning 
och att, när fråga är om maskiner, verktyg, materiel och annat som inte förbrukas för arbetets 
utförande, varan återföres eller utföres efter användningen. 
 Överföring som sägs i andra stycket berättigar icke till restitution eller befrielse från tull eller 
skatt under åberopande av utförsel till den andra staten. 
 Med skatt avses i detta protokoll sådan statlig skatt och därmed jämförlig avgift av annat slag 
än tull, som utgår på grundval av omsättning, ianspråktagande eller införsel. 
 
Artikel 7 
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — 
 
 




